
Contacto

Teléfono 956274050
Fax 956257615
Correo Electrónico francisco.corral@seg-social.es

Dirección Postal

Avda. Vigo s/n
(11006) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 112019PAS1001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2019 a
las 09:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Cádiz
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Material fungible para el mantenimiento y conservación de las instalaciones y
centros dependientes de la Dirección Provincial del ISM en Cádiz no incluidos en el contrato de
Mantenimiento Integral

Valor estimado del contrato 21.175 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.175 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.500 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
42660000 - Herramientas para soldadura blanda y soldadura fuerte, máquinas y equipo para templado de superficies y
pulverización en caliente.
44000000 - Estructuras y materiales de construcción; productos auxiliares para la construcción (excepto aparatos
eléctricos).

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Dy%2B0sX4w5xYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Materiales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

suministro plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Objeto del Contrato: Ferreteria-fontaneria

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Materiales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

suministro plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta económica conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: electricidad

Presupuesto base de licitación
Importe 4.840 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Materiales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

Precio de la oferta más baja 4.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

EULEN S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Cristaleria-cerrajeria.carpinteria

Presupuesto base de licitación
Importe 1.815 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 1.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.500 EUR.

Ofertas recibidas 1

: 10Ponderación 

suministro plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.815 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Climatización

Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Materiales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

suministro plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.420 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Materiales Obra

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 6.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Materiales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

reducción plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

suministro plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

España

Formalizado

Adjudicatario

EULEN S.A.
NIF A28517308

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.260 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 10/06/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económica conforme PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/05/2019

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Dirección Provincial Instituto Social de la Marina

Dirección Postal

avda de vigo s-n
(11006) Cádiz España

Dirección Provincial Instituto Social de la
Marina

Apertura sobre oferta económica
El día 06/05/2019 a las 10:00 horas
Apertura sobre único PAS

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/05/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tAemUlLJN4uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000004124712 |  2019-602377 | Wed, 12 Jun 2019 09:02:30:069 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
54017970984564573550931595751011471767 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8tAemUlLJN4uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

